
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 575

10 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία 
ζώνης παραλίας στην περιοχή «Μουρτίτσα», Δ.Ε. 
Μαλεσίνας, του Δήμου Λοκρών, Ν. Φθιώτιδας. .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,065 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην περιοχή Πε−
τρικάτων Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτι−
κής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς. ......................................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 17273/194619 (1)
Κ  αθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία ζώ−

νης παραλίας στην περιοχή «Μουρτίτσα», Δ.Ε. Μαλε−
σίνας, του Δήμου Λοκρών, Ν. Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν.2971/2001 

(ΦΕΚ 285/2001 τ.Α΄) «περί αιγιαλού και παραλίας και 
άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 
192/72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93,

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί Οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/ 
2004 (ΦΕΚ 15/Α΄/28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοι−
νωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις», δυνάμει των οποίων από 
10.4.2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

5. Την αριθ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί καταγρα−
φής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών Υπουργείου Οικονομίας και Οικο−
νομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 
46 του Ν. 3220/2004».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν.3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες απο−
κεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Απο−
κεντρωμένες Διοικήσεις, μεταξύ των οποίων και η Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, η 
οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα την Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων, εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄).

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν.3852/ 
2010, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοι−
κήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Περιφε−
ρειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντίστοιχων 
συλλογικών οργάνων τους, όπως αυτές καθορίζονταν 
στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς και τους 
μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και τις σχετικές 
κανονισπκές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 186 του 
ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

9. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του Ν.3852/ 
2010, από την έναρξη λειτουργίας των αποκεντρωμέ−
νων διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες που έχουν 
ιδρυθεί με τον Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) και υπεισέρ−
χονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας τους 
και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών συ−
μπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργασιών 
κατά τον λόγο συμμετοχής τους σ’ αυτές.

10. Το αριθ. Δ6Α 102271 ΕΞ 2011/10−2−2011 έγγραφο του 
Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν.2503/1997, 
ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του 

5015

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.15 11:20:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α΄) και καταγρά−
φονται στην αριθ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, και 
ασκούνται, από 1.1.2011, από τον Γενικό Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−
2010) «περί Οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

12. Την από 23/08/2012 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμοδίας Επιτροπής Καθορισμού ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας, που καθόρισε τα όρια του 
αιγιαλού και της παραλίας στην περιοχή «Μουρτίτσα» 
Δ.Ε. Μαλεσίνας, Δήμου Λοκρών, με ενδιαφερόμενο τον 
Γουρνά Χρήστο (με την από 10/05/2012 αίτησή του).

13. Το από Ιούνιο 2012, με κλίμακα 1:500 τοπογραφι−
κό και υψομετρικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα) του 
Τοπογράφου Μηχ/κού Καραγιάννη Κων/νου, το οποίο 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεω−
ρήθηκε την 2.7.2012 από την Τοπογράφο Μηχ/κό Πρασσά 
Παρασκευή, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Φθ/δας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 
2 του Ν.2971/2001 και συνοδεύει την έκθεση της προα−
ναφερόμενης Επιτροπής.

14. Το αριθ. Φ.121/769/11−5−2012 έγγραφο Κτηματικής 
Υπηρεσίας, προς το ΓΕΕΘΑ/ΓΕΝ, για την σύμφωνο ή μη 
γνώμη του, σύμφωνα με το άρθρο 113 του Ν.3978/2011, 
χωρίς να έχει ληφθεί αρνητική απάντηση του ΓΕΕΘΑ, 
μέχρι 20.9.2012.

15. Το αριθ. Φ.121/1513/20−9−2012 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 23.8.2012 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
«Μουρτίτσα» Δ.Ε. Μαλεσίνας, Δήμου Λοκρών, Ν. Φθιώτι−
δας και το από Ιούνιο 2012, με κλίμακα 1:500 τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα) του 
Τοπογράφου Μηχ/κού Καραγιάννη Κων/νου, το οποίο 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρή−
θηκε την 2/7/2012 από την Τοπογράφο Μηχ/κό Πρασσά 
Παρασκευή, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 
παρ. 2 του Ν.2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση της 
προαναφερόμενης Επιτροπής.

1. Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα καθορίσθη−
καν από την αρμόδια Επιτροπή:

α. Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3, 4, ..., 21, 22, 23, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες 
προβολής ΕΓΣΑ ’87.

β. Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ..., 2΄, 22΄, 23΄, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την οριογραμμή 
του αιγιαλού και η οποία είναι παράλληλη σε απόστα−
ση δέκα πέντε (15) μέτρων, από την οριογραμμή του 
αιγιαλού.

γ. Η ζώνη της παραλίας, πλάτους δέκα πέντε (15) μέ−
τρων παντού, δημιουργείται για να εξυπηρετηθούν οι 
σκοποί της § 2 του αρθρ. 1 και της παρ. 3 του άρθρ. 2 
του Ν. 2971/2001.

2. Δεν υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη της παραλίας.
3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το διά γραμμα 
που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 28 Σεπτεμβρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-
ΕΚΘΕΣΗ

 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ−ΠΑΡΑΛΙΑΣ (Ν. 2971/2001 άρθρο 3)

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και 
της παραλίας στην περιοχή «Μουρτίτσα» Δ.Ε. Μαλε−
σίνας του Δήμου Λοκρών.

Σήμερα, Πέμπτη 23 Αυγούστου 2012, οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Πρασσά Παρασκευή, Τοπ/φος Μηχ/κός ΕΜΠ με Γ΄ 
βαθμό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθ/
δας, Πρόεδρος της Επιτροπής.

2. Νικολακόπουλος Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός/Β΄, 
υπάλληλος Περιφ. Στερ. Ελλάδας.

3. Μάνης Αγησίλαος, Αντιπλοίαρχος, Λιμενάρχης Χαλ−
κίδας.

4. Σιούλα Τριανταφυλλιά, Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος του Δήμου Λοκρών,

Το 5ο μέλος (Παπαρίζου Αγορίτσα, Πολιτικός Μηχανι−
κός, Πρ/νη Δνσης Περιβ. Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκ/
νης Διοικ/σης Θεσσαλίας − Στερ. Ελλάδας ή αναπληρω−
τής αυτού αν και εκλήθησαν νομίμως δεν προσήλθαν),

που αποτελούμε την επιτροπή του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001), όπως αυτή συγκρο−
τήθηκε με την αριθ. 3915/40427/5−3−2012 απόφαση Γενι−
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερ. Ελλάδας και συγκλήθηκε με την αριθ. Φ.121/1339/
13−8−2012 πρόσκληση της προέδρου της.

Έχοντας δε υπόψη:
1. Την από 10/5/2012 αίτηση του Καραγιάννη Κων/νου 

Τοπογράφου Μηχανικού, που ζήτησε τον καθορισμό 
στην περιοχή «Μουρτίτσα» Δ.Ε. Μαλεσίνας του Δήμου 
Λοκρών έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Χρήστου Γουρνά.

2. Το από Ιούνιο 2012 Τοπογραφικό και Υψομετρικό 
διάγραμμα (σε μία πινακίδα) του Τοπογράφου Μηχ/κού 
Καραγιάννη Κων/νου, που ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτυπώσεως και θεωρήθηκε στις 2/7/2012 από την 
Τοπογράφο Μηχ/κό Πρασσά Παρασκευή, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας, όπως ορίζει το άρθρο 4 
του Ν. 2971/2001.

3. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και ειδι−
κότερα με την αριθ. 1089532 πε/8205 πε/Β0010/20−4−2005 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εμπορικής Ναυτιλίας και 
Οικονομικών, ήτοι:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους της εξεταζόμενης 
περιοχής, που είναι πρανή λόφων με γαιώδη σύσταση 
εδάφους έως ημιβραχώδη σύσταση εδάφους και όπου 
υπάρχει ακτή έχει βότσαλα.

Υπάρχουν ιδιοκτησίες ιδιωτών σε όλο το εξεταζόμε−
νο τμήμα, κυρίως ελαιοπερόβολα και επίσης υπάρχουν 
τμήματα με δασική βλάστηση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5017

β. Στην εξεταζόμενη περιοχή δεν υπάρχουν φυσικοί 
παράκτιοι πόροι.

γ. Η εξεταζόμενη περιοχή περιλαμβάνεται στον 
κλειστό Βόρειο Ευβοϊκό Κόλπο και δεν επιρρεάζεται 
κατ’αρχήν από πολύ δυνατούς ανέμους.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα που είναι βραχώδης. 
Υπάρχει παλίρροια με επάλαξη περίπου 1,50 μ.

ε. Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού είναι από 10 
έως 37 χιλιόμετρα.

στ. Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα.
ζ. Η εξεταζόμενη περιοχή είναι εκτός σχεδίου, χωρίς 

οδική προσπέλαση και μακράν κατοικημένης περιοχής.
η. Η εξεταζόμενη περιοχή έχει ενταχθεί στο Εθν.Κτη−

ματολόγιο (Λειτουργία Κτηματολογικού Γραφείου από 
6/11/2006).

θ. Η εξεταζόμενη περιοχή δεν περιλαμβάνεται σε προ−
στατευόμενες περιοχές.

ι. Υπάρχουν τμήματα με δασική βλάστηση (σχίνα, 
πουρνάρια κλπ) καταχωριμένα στο Εθνικό Κτηματολό−
γιο ως Ελληνικό Δημόσιο.

κ. Το γεγονός οτι δεν υπάρχουν καθορισμοί οριο−
γραμμών αιγιαλού και παραλίας εκατέρωθεν της εξε−
ταζόμενης περιοχής.

λ. Την ανάγκη να οριστεί ζώνη παραλίας 15 μέτρων 
για να υπάρχει πρόσβαση παράλληλη προς την ακτή 
και για την εξυπηρέτηση άλλων κοινωφελών σκοπών, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3, 4, ..., 21, 22, 23, 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγ−
μένες προβολής ΕΓΣΑ ’87, σύμφωνα με τον κατωτέρω 
πίνακα.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ..., 21΄, 22΄, 
23΄, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την 
πολυγωνική του αιγιαλού (παράλληλος σε απόσταση 
15 μέτρων εξαιτίας των κλίσεων του εδάφους) για να 
εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρ. 1 και της 
παρ. 3 του άρθρ. 2 του Ν. 2971/2001.

2. Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
3. Δεν υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη της παραλίας.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ− ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝ/ΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1 438742.01 4277223.79 13 438500.80 4277338.26

2 438717.18 4277255.96 14 438501.02 4277356.93

3 438705.97 4277270.52 15 438478.97 4277365.84

4 433893.00 4277304.41 16 438470.95 4277366.91

5 438686.92 4277318.11 17 438464.07 4277374.22

6 438634.29 4277338.96 18 438445.31 4277386.23

7 438618.43 4277333.62 19 438390.79 4277428.38

8 438608.64 4277333.72 20 438373.14 4277438.82

9 438581.80 4277341.39 21 438344.28 4277470.46

10 438564.03 4277335.46 22 438337.30 4277487.79

11 438544.95 4277334.32 23 438315.10 4277501.45

12 438512.53 4277340.68

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝ/ΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1΄ 438730.14 4277214.62 13΄ 438485.58 4277319.79

2΄ 438705.28 4277246.83 14΄ 438485.90 4277346.86

3΄ 438692.10 4277263.94 15΄ 438475.11 4277351.22

4΄ 438684.18 4277297.64 16΄ 438463.68 4277352.75

5΄ 438677.73 4277305.62 17΄ 438454.42 4277362.59

6΄ 438633.87 4277322.99 18΄ 438436.66 4277373.95

7΄ 438620.81 4277318.59 19΄ 438382.35 4277415.94

8΄ 438606.47 4277318.74 20΄ 438363.57 4277427.06

9΄ 438582.14 4277325.69 21΄ 438331.37 4277462.35

10΄ 438566.90 4277320.61 22΄ 438325.23 4277477.60

11΄ 438543.94 4277319.23 23΄ 438307.24 4277488.67

12΄ 438512.61 4277325.38

  Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα μέλη
 (υπογραφή) (υπογραφές)



5018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5019



5020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5021

    Αριθ. 8797/637 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,065 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην περιοχή Πετρικάτων Το−
πικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής Ενότητας Αρ−
γοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 
Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α΄ 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄ 153).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθ. 7199/313/10−7−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα δασικής 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 29−3−2012 
από πυρκαγιά και περί ώρα 21:00, εμβαδού τεσσάρων 
στρεμμάτων και εξήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 
(4,065 στρεμμ.), που βρίσκεται στην περιοχή Πετρικά−
των Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ − Η − Θ 
− Α, όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με Αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



5022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005751010120008*


